
 

 
   Jaguaribe, 03 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 633 

 

Portaria nº.204/09. De: 03 de Setembro de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora KÁTIA DE SÁ PEREIRA, 

inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 695.904.603-30, RG: 9503-28, SSP/CE, PASEP: 

17059506355, residente na Av. 08 de Novembro, 372,  Centro, neste Município. 

Lotada na Secretaria de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da função de 

Secretária, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Limoeiro do Norte/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) referente 

à diária no período de 03/09/09, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 03 de Setembro de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 173/09, 03 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, NORMANDO LUCENA 

ARAUJO, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSOR, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação, para tratar de assuntos relacionados a Banda 

de Música do Município , a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 03, 04 e 05/09/09, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 03 de 

SETEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 174/09, 03 DE SETEMBRO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos desta Secretaria para 

participar da 3ª Etapa  da Formação para FORMADOR DE LEITORES, na 

UNIFOR, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos 

dias 03,04,05 e 06/0909, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (QUATRO) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 03 de 

SETEMBRO de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº363 /2009 JAGUARIBE, 03 de setembro de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE 

OLIVEIRA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 

500,00 (quinhentos reais) referente às Diárias no período de 03, 08, 09, 12, 13, 15, 

17, 21, 24 e 25/09/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 10 (dez) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de setembro de 2009. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº362/ 2009 JAGUARIBE, 03 de setembro de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte-CE a 

importância de R$100,00 (cem reais) referente ao período de 03 e 

17/09/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de setembro  de 2009. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº361/2009 JAGUARIBE, 03 de setembro de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON 

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de 

R$125,00 (cento e vinte e cimco Reais) referente às Diárias no período de 03 

a 05/09/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 2 ½  (duas e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 03 de setembro de 2009. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


